1 / 3

北京化学会文件
京化会字〔2023〕9 号

2023 年第 37 届中国化学奥林匹克（决赛）

第三轮通知

各省、自治区、直辖市化学会或化学化工学会：

中国化学会主办，北京化学会、清华大学化学系和北京师范大学化学学院共同承办的第 37 届中

国化学奥林匹克（决赛）将于 2023 年 11 月 3 日至 8 日在北京举行。现将有关事项通知如下：

一、 决赛安排

1．报到事宜

1）报到时间：2023 年 11 月 3 日 14:00 - 20:00。

提醒：考前说明会时间为 16:30-18:00，请需要参会的领队、学会代表、观察员安排好时间，列席代表

可以列席考前说明会。

2）报到地点：所有参赛人员在所住宿的酒店报到，具体报到住宿和地点已经提前通知各省领队，也

在赛事网站（https://37ccho.scimeeting.cn）上公布。

3）报到流程：核验身份证件、签到、领取参赛资料和纪念品、购买或领取餐券，办理入住。

2．日程安排

本次决赛详细日程安排请参阅活动手册，活动手册电子版 11 月 1 日起在赛事网站

（https://37ccho.scimeeting.cn）上公布。

二、食宿事宜与缴费

1. 领队、观察员和学会代表注册费为 2500 元/人；列席代表的注册费为 3500 元/人；参赛选手不收取

注册费用。为确保现场报到顺利，本次决赛不支持现场缴纳注册费，参赛人员均需提前线上或者银行

汇款（汇款信息见后）缴纳注册费，线上登记发票信息。具体缴费信息和流程，请查阅决赛第二轮通

知和赛事网站。

 2 / 3

2. 食宿：决赛期间，参赛人员的住宿由组委会统一安排，费用和住宿费发票由参赛人员与酒店自行结

算和办理。参赛人员可在赛事网站住宿安排栏目板块查询住宿信息，也可咨询所在代表队的领队。

各省领队、学会代表、观察员和列席代表用餐由组委会提供。参赛选手自愿购买“学生自助餐券”，

费用由会务公司代收，餐券价值 450 元/套（9 餐，餐标 100 元/餐，组委会补贴部分费用）。

三、其他事项说明

1．本届决赛不安排接站，请各代表队自行前往报到地点。各报到地点地址：

西郊宾馆：北京市海淀区王庄路 18 号

辽宁大厦：北京市海淀区北四环西路甲 2 号

京仪大酒店：北京市海淀区大钟寺东路 9 号

2．参赛选手请仔细阅读第 37 届中国化学奥林匹克（决赛）参赛选手须知，做好决赛考试相关准备。

3．参赛选手可以自备手机便于通讯联络，考试期间手机禁止带入考场。

4．决赛相关通知和新闻将在赛事网站 https://37ccho.scimeeting.cn 发布，敬请关注。

四、联系方式

1. 赛事组委会联系人：

陈  超 （010）62773684 手机：17310897980

闫  磊 （010）62782065 手机：18810222279

2. 会务公司联系人：

酒店住宿：李  婷（010）86229050 手机：18611880016

财务人员：李  佳（010）86229051 手机：18611880015

网站技术支持：柴佳星（010）86229050 手机：18611889970

北京化学会

2023年 10月 31日

 3 / 3

第 37 届中国化学奥林匹克（决赛）参赛选手须知

1．所有参赛选手必须遵守决赛各项规定和纪律，服从组委会安排。

2．参赛选手必须佩戴胸牌入场，提前 10 分钟进入考场，对号入座，迟到 30 分钟者将取

消考试资格。除参赛选手以及佩戴胸牌的监考人员，其他人员一律不得进入考场，监考人员

有权核查进场人员有效身份证件。

3．参赛选手须自备黑色中性笔或钢笔；考试中使用的计算器由本届决赛组委会提供，其

他计算器不得带进考场；不得携带无线移动电话和其他通讯工具进入考场，杜绝各种违纪现

象和舞弊行为。

4．参赛选手不可以将自己的学习资料、纸张、零食、饮料等物品带入考场，可在入场前

将这些物品妥善装好存在考场外的存包处。为避免物品丢失，请选手按考场区域存包，并在

书包外侧贴上存包贴，写上自己的考场座位号。

5．考试过程中，参赛选手不交头接耳，不夹带、抄袭，不偷看他人试卷或有意让他人抄

袭。若参赛选手发现试题有错、试题字迹不清等问题，可举手示意，请监考人员处理，但监

考人员对考试试题一律不予解释。参赛选手在考场内保持安静，交卷后，不在考场附近逗

留、谈论。考试结束前 30 分钟，不可以交卷。

6．考试结束时，监考人员收齐全部试卷、答题纸、草稿纸，清点无误，宣布考试结束

后，参赛选手有序退出考场。

7．考场四周都有疏散通道，遇到紧急情况听从监考老师和志愿者的指挥，从疏散通道有

序撤离。组委会在考试期间安排有医务工作人员，参赛选手若身体不适，请及时向医生反

应。

8. 由于考场离住宿酒店较远，组委会安排大巴接送选手参加考试，具体安排请参阅决赛

活动手册。